

REFERAT Beskæftigelses- og Integrationsudvalget - 2006-2009 d. 30-08-2007

Mødedato Torsdag d. 30. august 2007 kl. 19:00

Mødested Rådhuset

Mødedeltagere Cheri-Mae Marlena Williamson, Peter Nielsen , Karin Søjberg Holst
 , Katrine Skov , Tom Vang Knudsen , Eva Michaelsen , Lone
 Yalcinkaya

Indholdsfortegnelse

MEDDELELSER.....	3
BUDGETKONTROL 2. KVARTAL 2007, BESKÆFTIGELSES- OG INTEGRATIONSUDVALGET.....	4
FORSLAG TIL INTEGRATIONSPOLITIK I GLADSAXE KOMMUNE OG STILLINGTAGEN 1.....	7
KVINDEHUS I HØJE GLADSAXE.....	9
ANVENDELSE AF ANDRE AKTØRER I BESKÆFTIGELSESINDSATSEN.....	10
LEDIGHEDSYDELSE.....	11
FLEKSJOBKAMPAGNE.....	13
BESKÆFTIGELSESPLAN 2008.....	14
DIALOGMØDE MED BESKÆFTIGELSESREGIONEN.....	15
KONTANTHJÆLP- OG SYGEDAGPENGESTATISTIK 2. KVARTAL 2007.....	16
VIRKSOMHEDSKONFERENCE OM FREMTIDENS ATTRAKTIVE ARBEJDSPLADSE.....	17
DE FØRSTE 200 DAGE I JOBCENTRET.....	18
JOBINDSATS.DK.....	19
BESKÆFTIGELSES- OG INTEGRATIONSUDVALGETS MØDEDATOER FOR 2008.....	20
Lukket.....	22

BIU 30.08.2007, nr. 61

Udvalgstype: BIU **Mødedato:** 30.08.2007 **Nummer:** 61

MEDDELELSER

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Social- og Sundhedsforvaltningen orienterede om, at den havde søgt Forebyggelsesfonden om økonomisk støtte til et udvidet samarbejde med de praktiserende læger. Beskæftigelses- og Integrationsudvalget vil blive nærmere orienteret, hvis kommunen opnår støtte til formålet.

BIU 30.08.2007, nr. 62

Udvalgstype: BIU Mødedato: 30.08.2007 Nummer: 62

BUDGETKONTROL 2. KVARTAL 2007, BESKÆFTIGELSES- OG INTEGRATIONSUDVALGETS OMRÅDE

Det korrigerede budget 2007, det registrerede nettoforbrug pr. 30.06.2007 samt forbrugsprocenter efter 2. kvartal 2007 og 2006 fremgår af tabellen nedenfor.

Netto i 1.000 kr.	Korrigeret budget*	Forbrug pr. 30.06.07	Forbrug pr. 30.06.07 i pct. af korrigeret budget	Forbrug pr. 30.06.06 i pct. af regnskab 2006
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget				
Aktivering Ramme 1*	25.315	9.828	38,8	34,2
Kontanthjælp, sygedagpenge, integration af flygtninge og indvandrere Ramme 2	164.750	97.212	59,0	18,8
Ramme 1-2 i alt	190.065	107.040	56,3	20,4

*Det korrigerede budget er inklusiv overførsler og lønpuljer fra 2006 på i alt 3,4 mio. kr.

Der er pr. 30.06.2007 forbrugt 56,3% af det samlede, korrigerede nettobudget på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets område. Til sammenligning var der pr. 30.06.2006 forbrugt 20,4% af det endelige nettoregnskab for 2006. Den meget lave andel for 2006 skyldes, at der sidste år generelt var et stort fald i udgift-erne til overførselsindkomster (ramme 2) i forhold til budgettet, ligesom der pr. 30.06.2006 allerede var hjemtaget driftsrefusion på beskæftigelsesordninger for 3. kvartal, og at det samlede tilskud for hele 2006 fra Koordinationsudvalget indgik i 1. kvartal.

De samlede udgifter i 2007 under Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets område forventes, på baggrund af tallene pr. 2. kvartal 2007, at ville udvise et merforbrug på 5-6 mio. kr. Merforbruget kan især henføres til sygedagpengeområdet, mens der på de øvrige områder er enten mindreforbrug eller balance i forhold til budgettet. Der henvises i øvrigt til et mindreforbrug på førtidspensionsområdet under Psykiatri- og Handicapudvalgets regi, som på nuværende tidspunkt kan skønnes til godt 11 mio. kr.

Mere detaljerede tal for de enkelte bevillingsområder fremgår af **bilag 1**.

Aktivering - ramme 1

Budgetområdet omfatter beskæftigelsesordninger, lægeerklæringer, konsulentbistand samt udgifter til krisecentre og forsorgshjem.

For ramme 1 skønnes på nuværende tidspunkt et mindreforbrug i 2007 på godt 1 mio. kr. Mindreforbruget kan henføres til området vedrørende lægeerklæringer.

Kontanthjælp, sygedagpenge, integration af flygtninge og indvandrere - ramme 2

For ramme 2 forventes et merforbrug på knap 7 mio. kr. i forhold til budgettet.

Der har siden efteråret 2006 været en stor tilgang i antallet af nye sager på sygedagpengeområdet. Forvaltningen har iværksat en række initiativer for at nedbringe sagsantallet, men der må under alle omstændigheder imødeses et merforbrug i 2007 på sygedagpengeområdet i forhold til budgettet.

Merforbruget skønnes på nuværende tidspunkt til 10-15 mio. kr. Området har tæt sammenhæng med udgiftsudviklingen i regi af Psykiatri- og Handicapudvalget, da den konstaterede, lavere tilgang til førtidspension end budgetlagt indebærer et pres på udgifterne til sygedagpenge og kontanthjælp.

Det er, som efter 1. kvartal, fortsat vanskeligt at vurdere forbruget på kontanthjælp, da udgifterne blandt andet afhænger af den skærpede aktiveringsindsats, som er forudsat i 2007. Aktiveringsgraden har i 1. halvår været mindre end forudsat, ligesom antallet af kontanthjælpsmodtagere har været højere (blandt andet af opstart af Jobcenteret). Udviklingen vedrørende aktiveringsgraden og modtagerantallet er dog gradvist under forbedring, og det forventes, at kontanthjælpsbudgettet for 2007 som helhed kan holdes indenfor budgettet.

Der forventes mindreudgifter vedrørende løntilskud og integration på 4 mio. kr., hvilket i nogen grad opvejer de forventede merudgifter på sygedagpengeområdet.

Takstfinansierede institutioner – ramme 3

Den eneste takstfinansierede institution på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets område er Erhvervscenter Espelunden. Institutionen er finansieret efter "hvile-i-sig-selv"-princippet, og det forventes, at institutionen, med dens inden- og udenbys aktiviteter set under ét, holder sig indenfor rammen. Gladsaxe Kommunes eget forbrug på Espelunden afholdes via ramme 1.

Takstfinansierede institutioner – kvartalsregulering for øgede takstindtægter

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkendte på møde 14.06.2007, sag nr. 51, Social- og Sundhedsforvaltningens indstilling om kvartalsvise reguleringer af Espelundens budget som følge af ændret efterspørgsel efter institutionens pladser. Reguleringerne af budgettet sker for at give Espelunden mulighed for at afholde merudgifter eller mindreindtægter, hvis efterspørgslen i løbet af året afviger fra den belægning på 90 procent, der er forudsat i budgettet for 2007. Reguleringen foretages, så den samlet set går i 0 og således ikke påvirker kommunens økonomi.

Budget- og Analyseafdelingen har efterfølgende oplyst, at reguleringerne har karakter af budgetomplaceringer. Det betyder, at de kvartalsvise reguleringer blot skal forelægges de enkelte fagudvalg til orientering.

Social- og Sundhedsforvaltningen har på denne baggrund beregnet, at Erhvervscenter Espelunden Nords udgiftsbevilling som følge af udviklingen i efterspørgslen efter pladser i 2. kvartal 2007 skal forhøjes med 606.000 kr. finansieret af øgede indtægtsbevillinger på -606.000 kr. Tallene er opgjort som helårsvirkning.

Reguleringerne fremgår af **bilag 3**.

Forbrug på anlægsprojekter

Anlægsbudgettet forventes overholdt. Af **bilag 2** fremgår rådighedsbeløbet, forbrug pr. 30.06.2007 samt forventet forbrug i resten af året.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at budgetkontrol 2. kvartal 2007 tages til efterretning.

Sagen kan endeligt afgøres af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

[BIU 14.06.2007, sag nr. 51](#)

Bilag:



Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Et flertal af udvalget vedtog, at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget udtrykker tilfredshed med, at antallet af kontanthjælpsmodtagere er dalende, og at aktiveringsgraden er stigende. Men udvalget ser det som en udfordring, at øge den virksomhedsrettede aktivering. Udvalget er i den forbindelse enig i Social- og Sundhedsforvaltningens strategi om at bruge jobpakker på flaskehalsområder til at øge den virksomhedsrettede aktivering.

For: Peter Nielsen, Karin Søjberg Holst, Katrine Skov, Tom Vang Knudsen og Cheri-Mae M. Williamson

Undlod: Eva Michaelsen.

Lone Yalcinkaya stemte imod med følgende begrundelse: "Udtalelsen er unødvendig, da virksomhedsrettet beskæftigelsesindsats er udtrykt og defineret jf. andre politikker bl.a. kommunestrategien. Venstre støtter dog Social- og Sundhedsforvaltningens indsats til fremme af beskæftigelsen i Gladsaxe".

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget tog budgetkontrollen til efterretning.

BIU 30.08.2007, nr. 63

Udvalgstype: BIU Mødedato: 30.08.2007 Nummer: 63

FORSLAG TIL INTEGRATIONSPOLITIK I GLADSAXE KOMMUNE OG STILLINGTAGEN TIL HØRINGSSVAR

Baggrund

Økonomiudvalget besluttede i efteråret 2006, at Gladsaxe Kommune skal have en integrationspolitik. På den baggrund har en administrativ arbejdsgruppe udarbejdet rapporten "Forslag til integrationspolitik i Gladsaxe Kommune" (**bilag 1**).

Rapporten redegør for de integrationsudfordringer, som kommunen står over for. Heri indgår en statistisk beskrivelse af indvandreres forhold i Gladsaxe Kommune samt en afdækning af kommunens nuværende integrationsinitiativer.

Rapporten indeholder forslag til værdigrundlag for kommunens integrationsindsats samt en tværgående målsætning for integrationsområdet. Endvidere er der formuleret forslag til overordnede mål og resultatkrav på de aktivitetsområder, som betragtes som centrale for at opnå en bedre integration, herunder Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets område.

Økonomiudvalget har på møde 19.06.2007, sag nr. 263, tiltrådt, at Integrationspolitikken sendes i høring med frist 20.09.2007. Derudover har Økonomiudvalget tiltrådt, at den administrative arbejdsgruppe efter høringen formulerer et endeligt forslag til integrationspolitik til forelæggelse for Byrådet.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets stillingtagen til høringssvar

Efter forvaltningens opfattelse er værdigrundlaget og udmøntningen af værdigrundlaget i 10 principper for den professionelle indsats (side 16-19) helt i overensstemmelse med den måde, afdelingen ønsker at udføre sin integrationsindsats på. De områder i rapporten, der direkte vedrører Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, fremgår primært af afsnittene på side 20 og 21, som indeholder forslag til målsætninger og resultatkrav for beskæftigelses- og integrationsområdet:

I den nuværende kommunestrategi fremgår følgende to målsætninger om beskæftigelses- og integrationsområdet:

- Målet er, at personer, der modtager introduktionsydelse, hurtigst muligt kommer i beskæftigelse eller uddannelse. Beskæftigelsesfrekvensen for indvandrere skal stige. Varigheden fra opholdstilladelse til beskæftigelse eller uddannelse skal i perioden falde, og Gladsaxe Kommune skal være at finde blandt den bedste tredjedel, når det gælder de personer, der er omfattet af integrationsloven og modtager integrationsydelse.
- Indsatsen på beskæftigelses- og integrationsområdet skal styrke etnisk ligestilling.

Det er efter arbejdsgruppens opfattelse en naturlig konsekvens af Byrådets eventuelle vedtagelse af en integrationspolitik, at integration bliver et af de tværgående mål i kommunestrategien.

Forslag til kommunestrategien

Arbejdsgruppen foreslår, at de hidtidige mål for integration erstattes af følgende udformning af et tværgående mål om integration i kommunestrategien:

1. Gladsaxe Kommune behandler alle borgere lige, uanset etnisk baggrund. Målet er, at alle kommunens borgere deltager i og bidrager aktivt til fællesskabet, og at uddannelses- og beskæftigelsesniveauet blandt indvandrere svarer til niveauet for danskere med tilsvarende social baggrund. Samtidig skal der være plads til forskellige kulturer og traditioner, der fungerer med respekt for værdierne, defineret i værdigrundlaget for Gladsaxe kommunes integrationsindsats.

Derudover foreslår arbejdsgruppen, at der indgår mål på beskæftigelses- og integrationsområdet i kommunestrategien:

2. Personer med anden etnisk oprindelse end dansk skal modtage samme aktiveringsindsats og opnå samme aktiveringsgrad som etniske danskere.

3. Beskæftigelsesfrekvensen for indvandrere skal stige.

Forslag til resultatkrav til budget 2008

For yderligere at sikre en forankring af integrationspolitikken i Gladsaxe foreslår arbejdsgruppen, at målene i kommunestrategien omsættes i resultatkrav til budgettet. På beskæftigelsesområdet foreslås følgende:

1. Personer med anden etnisk oprindelse end dansk skal modtage samme aktiveringsindsats og opnå samme aktiveringsgrad som etniske danskere. Resultatkravene justeres årligt under hensyn til den generelle beskæftigelsessituation og fastlægges som led i den generelle politiske fastlæggelse af krav på beskæftigelsesområdet i kommunen.
2. Ved udgangen af 2008 skal 55% af kontanthjælpsmodtagere med anden etnisk baggrund end dansk, som står helt eller delvist til rådighed for arbejdsmarkedet, være i aktivering. I 2008 skal mindst 35% af alle aktiveringer for kontanthjælpsmodtagere med ikke-vestlig baggrund være i offentlige eller private virksomheder.
3. Beskæftigelsesfrekvensen for indvandrere og efterkommere fra ikke-vestlige lande skal stige med 1,3 procentpoint i 2007 og yderligere 2,5 procentpoint i 2008. Målet i 2008 er, at beskæftigelsesfrekvensen for indvandrere skal være 58,6% og for efterkommere til 68,8%. Ændringen i beskæftigelsesfrekvensen svarer til, at Gladsaxe Kommune i løbet af 2007 og 2008 flytter 150 personer, der i dag er uden for arbejdsstyrken, ind i arbejdsstyrken.

De resultatkrav, der foreslås i arbejdsgruppens rapport, fremgår også af Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets budgetbidrag 2008-2011, der blev behandlet på udvalgets møde den 14.06.2007, sag nr. 49. Ændringen af målsætninger og resultatkrav på beskæftigelses- og integrationsområdet skaber efter forvaltningens vurdering bedre sammenhæng mellem de overordnede politiske mål og de konkrete resultatkrav.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at arbejdsgruppens forslag til Integrationspolitik i Gladsaxe Kommune, herunder kommunestrategi og resultatkrav anbefales.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

BIU 14.06.2007, sag nr. 49

ØU 19.06.2007, sag nr. 263

Bilag:



Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Lone Yalcinkaya foreslog, at den sidste sætning i arbejdsgruppens ændringsforslag nr. 1 til kommunestrategien udgår.

For: Lone Yalcinkaya

Imod: Peter Nielsen, Karin Søjberg Holst, Katrine Skov, Tom Vang Knudsen, Cheri-Mae M. Williamson og Eva Michaelsen

Herefter vedtog et flertal at anbefale arbejdsgruppens forslag til integrationspolitik, herunder ændringsforslag til kommunestrategi og forslag til resultatkrav på beskæftigelsesområdet.

For: Peter Nielsen, Karin Søjberg Holst, Katrine Skov, Tom Vang Knudsen, Cheri-Mae M. Williamson og Eva Michaelsen

Undlod: Lone Yalcinkaya.

BIU 30.08.2007, nr. 64

Udvalgstype: BIU Mødedato: 30.08.2007 Nummer: 64

KVINDEHUS I HØJE GLADSAXE

Integrationsrådet har i brev af 13.6.2007 rettet henvendelse til Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets formand Cheri-Mae Williamson vedr. etablering af et kvindehus i Høje Gladsaxe. Formålet med kvindehuset er, at ensomme kvinder får et sted at mødes i Høje Gladsaxe bebyggelsen (**bilag 1**).

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til drøftelse.

Sagen kan endeligt afgøres af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Bilag:



Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Det vedtoges, at Social- og Sundhedsforvaltningen besvarer henvendelsen, idet der gøres opmærksom på,

- at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget på nuværende tidspunkt i budgetlægningsprocessen ikke kan fremme forslaget,
- at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget ikke mener, at et familiehus/aktivitetshus udelukkende for indvandrerkvinder er den form for integrationsaktiviteter som Gladsaxe Kommune ønsker at fremme, men derimod aktiviteter hvor Gladsaxe borgere med såvel dansk som anden etnisk baggrund deltager i.
- at forslaget ikke kan betragtes som et beskæftigelsestilbud, men hører under folkeoplysningsloven.

BIU 30.08.2007, nr. 65

Udvalgstype: BIU Mødedato: 30.08.2007 Nummer: 65

ANVENDELSE AF ANDRE AKTØRER I BESKÆFTIGELSESINDSATSEN

Baggrund

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget anmodede 10.05.2007 Social- og Sundhedsforvaltningen om en orientering om samarbejdet med andre aktører, herunder AOF. Punktet er udsat fra udvalgets møde 14.06.2007, sag nr. 58. Social- og Sundhedsforvaltningen har opdateret sagens indhold til nærværende møde.

Samlede udgifter til andre aktører

Gladsaxe Kommune havde en udgift på 17,3 mio. kr. i 2006 til andre aktører, der blev inddraget i beskæftigelsesindsatsen. I første halvår 2007 er udgiften på 11,8 mio. kr.

Brug af andre aktører til aktivering af kontanthjælpsmodtagere

I første halvår 2007 har følgende aktører været anvendt fast i forbindelse med aktiveringstilbud til kontanthjælpsmodtagere:

- A2B
- Jobkomp
- Advice Company/Rob Consulting
- AOF Gladsaxe

Herudover inddrages en række andre aktører i forbindelse med enkeltstående kursustilbud, som for eksempel erhvervelse af kørekort, PC-kurser, hygiejnekurser mv.

En sammenligning af de benyttede tilbud med det kommunale tilbud Jobviften og øvrige oplysninger om brugen af andre aktører i beskæftigelsesindsatsen fremgår af **bilag 1**.

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering

Sagen kan endeligt afgøres af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

[BIU 14.06.2007, sag nr. 58](#)

Bilag:



Bilag1.pdf

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Til efterretning.

BIU 30.08.2007, nr. 66

Udvalgstype: BIU Mødedato: 30.08.2007 Nummer: 66

LEDIGHEDSYDELSE

Baggrund

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har anmodet forvaltningen om en status på ledighedsydelsesområdet.

Denne status redegør for:

- Lovgivningen på området
- Gladsaxe Kommunes tal på området og
- De tiltag, Gladsaxe Kommune har iværksat for at nedbringe antallet af ledighedsydelsesmodtagere.

Lovgivning på området

Ledighedsydelse udbetales til ledige personer med en fleksjobbevilling, der bevilliges fleksjob efter at have været i arbejde, på sygedagpenge eller under revalidering. Kontanthjælpsmodtagere, der bevilliges fleksjob, fortsætter med at modtage kontanthjælp, indtil de finder et fleksjob.

Ledighedsydelsen udgør et beløb, der svarer til, hvad borgeren i de forudgående tre måneder i gennemsnit har modtaget i løn eller sygedagpenge. Beløbet kan dog maksimalt udgøre 91% af arbejdsløshedsdagpengenes højeste beløb.

Gladsaxe Kommune modtager som hovedregel 35% statsrefusion af udgifterne til ledighedsydelse. Hvis en borger har været på ledighedsydelse i mere end 18 måneder i løbet af de sidste 24 måneder, mister kommunen retten til statsrefusion. En status pr. 02.08.2007 viser, at Gladsaxe Kommune kan miste retten til statsrefusion i 23 sager i løbet af første halvår 2008. Forvaltningen har iværksat en målrettet indsats overfor disse borgere for at begrænse antallet af sager, hvor Gladsaxe Kommune mister retten til statsrefusion.

Gladsaxe Kommunes tal på ledighedsydelsesområdet

Gladsaxe Kommune har igennem de sidste to år haft følgende udvikling i antallet af ledighedsydelsesmodtagere:

3. kv. 2005	4. kv. 2005	1. kv. 2006	2. kv. 2006
91	103	105	114
3. kv. 2006	4. kv. 2006	1. kv. 2007	2. kv. 2007
129	116	108	104

Det kan således bemærkes, at antallet af ledighedsydelsesmodtagere steg indtil 3. kvartal 2006, hvorefter antallet siden har været faldende. Antallet er dog fortsat over det budgetterede niveau. Der er i 2007 budgetteret med 91 ledighedsydelsesmodtagere.

På www.jobindsats.dk angives en gennemsnitsvarighed af ledighedsydelsessager i 2006, dvs. hvor stor en andel af 2006, en ledighedsydelsesmodtager i gennemsnit modtog ledighedsydelse.

Tallene på jobindsats.dk giver et billede af, hvordan varigheden af ledighedsydelsessager er i Gladsaxe Kommune i forhold til andre kommuner.

Gladsaxe Kommune havde i 2006 ifølge jobindsats.dk en gennemsnitlig varighed på 34,1 uge mod et gennemsnit på landsplan på 25,3 uger. Gladsaxe Kommunes nabokommuner, dvs. København, Furesø, Gentofte, Herlev og Lyngby-Taarbæk, havde i gennemsnit en varighed på 30,6 uger.

Gladsaxe Kommune havde ifølge jobindsats.dk lidt lavere udgifter pr. indbygger til ledighedsydelse end landsgennemsnittet. Således var Gladsaxe Kommunes udgift på 300,05 kr. pr. indbygger i 2006 mod 314,40 kr. på landsplan. Gladsaxe Kommunes udgift var dog betydelig højere end i Gladsaxe Kommunes nabokommuner, der havde en udgift til ledighedsydelse pr. indbygger på gennemsnitligt 191,75 kr. i 2006.

Iværksatte tiltag

Social- og Sundhedsforvaltningen har iværksat følgende tiltag for at nedbringe antallet af ledighedsydelsessager:

- Personer på ledighedsydelse medtages i 'Jobsøgeren', en nyhedsmail med motiverede ledige. Mailen udsendes fra Jobcenteret til flere hundrede virksomheder i Gladsaxe Kommune.
- Brug af en internt ansat flekskonsulent, der hjælper med at finde fleksjob til personer på ledighedsydelse.
- Brug af andre aktører til jobsøgningskurser for ledighedsydelsesmodtagere.
- 01.09.2007 opstartes en fleksjobkampagne, hvor fokus er på at skabe bedre kontakt mellem personer på ledighedsydelse og virksomhederne. Denne indsats vil senere på året blive efterfulgt af en jobklub, hvor personer på ledighedsydelse vil modtage målrettet vejledning om jobsøgning.

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen kan endeligt afgøres af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Til efterretning.

BIU 30.08.2007, nr. 67

Udvalgstype: BIU Mødedato: 30.08.2007 Nummer: 67

FLEKSJOBKAMPAGNE

Baggrund

Pr. 01.09.2007 starter Jobcentret en kampagne for at få Gladsaxeborgere på ledighedsydelse i fleksjob.

Kampagnen foregår i samarbejde med konsulentfirmaet Wanek og Myrner ApS. Der vil blive annonceret i 2 lokalaviser, og der vil blive udsendt materiale til 700 private virksomheder i kommunen med over 2 ansatte. Herudover vil konsulentfirmaet tage telefonisk kontakt til virksomhederne og på vegne af Jobcenter Gladsaxe få afdækket den enkelte virksomheds interesse for et møde vedrørende etablering af fleksjob samt evt. mulighed for brug af andre ordninger (praktik, løntilskud, mentor m.v.).

Samtidig inviterer Jobcentret alle borgere på ledighedsydelse til et informationsmøde i Jobcentret, hvor de informeres om kampagnen.

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen kan endeligt afgøres af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Til efterretning.

BIU 30.08.2007, nr. 68

Udvalgstype: BIU Mødedato: 30.08.2007 Nummer: 68

BESKÆFTIGELSESPLAN 2008

Baggrund

Gladsaxe Kommune og staten skal som ansvarlige for beskæftigelsesindsatsen i Jobcenter Gladsaxe udarbejde en plan for beskæftigelsesindsatsen i 2008, den såkaldte beskæftigelsesplan. Beskæftigelsesplanen skal ifølge lov om ansvaret for styringen af den aktive beskæftigelsesindsats § 23 omhandle jobcentrets samlede beskæftigelsesindsats og indsatsen fordelt på stat og kommune. Sagen er udsat fra Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets møde 14.06.2007, sag nr. 55.

For 2007 foreligger en todelt beskæftigelsesplan for Jobcenter Gladsaxe, henholdsvis en statslig og en kommunal, der tilsammen udgør beskæftigelsesplan light 2007. For 2008 skal der udarbejdes én fælles beskæftigelsesplan.

Det fremgår af bekendtgørelse om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats, at Det Lokale Beskæftigelsesråd (LBR) senest 01.07.2007 skal have planen i høring. Det fremgår også af bekendtgørelsen, at LBR's bemærkninger til planen senest skal være de ansvarlige for jobcenteret, dvs. Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, i hænde senest 31.08.2007.

Høring

Forvaltningens udkast til Beskæftigelsesplan 2008 har været til høring i Det Lokale Beskæftigelsesråd (LBR) 25.06.2007. LBR fremsatte enkelte forslag til ændring af planen. LBR's forslag til ændringer er skrevet ind og markeret med gråt i forvaltningens udkast til beskæftigelsesplan 2008 (**bilag 1**).

Det skal bemærkes, at Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets målsætninger og resultatkrav i budgetbidrag 2008 er indarbejdet i udkastet til beskæftigelsesplanen.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at Beskæftigelsesplan 2008 med LBR's bemærkninger godkendes.

Sagen kan endeligt afgøres af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

[BIU 14.06.2007, sag nr. 55](#)

Bilag:



Bilag1.pdf

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Godkendt.

BIU 30.08.2007, nr. 69

Udvalgstype: BIU Mødedato: 30.08.2007 Nummer: 69

DIALOGMØDE MED BESKÆFTIGELSESREGIONEN

Baggrund

Hvert kvartal tager Beskæftigelsesregionen initiativ til møder med de enkelte kommuners jobcentre. Til brug for møderne udarbejdes forinden et statusnotat.

I juni 2007 holdt Jobcenter Gladsaxe møde med Beskæftigelsesregionen om Gladsaxe Kommunes indsats efter 1. kvartal 2007. Til det formål var der udarbejdet et statusnotat (**bilag 1**).

På baggrund af drøftelserne på mødet blev der udarbejdet et referat (**bilag 2**). Heraf fremgår blandt andet, at fremtidige fokuspunkter i Gladsaxe Kommune er nedbringelse af arbejdskraftreserven blandt kontanthjælpsmodtagere, sygedagpengeområdet samt fortsat fokus på målsætningerne i Ny Chance til alle, herunder problematikken med at få fat i ledige, der sygemelder sig.

Forvaltningen er enig i disse fokuspunkter.

Forvaltningen kan dog konstatere, at Beskæftigelsesregionen har anvendt målepunkter, som ikke tager højde for Gladsaxe Kommunes indsats overfor borgere i matchkategori 4 og 5. Opgørelsen fra Beskæftigelsesregionen er begrænset til matchkategori 1-3 uden, at der samtidig er angivet noget om matchkategori 4 og 5.

Forvaltningen har imidlertid gjort Beskæftigelsesregionen opmærksom på, at det er u hensigtsmæssigt, at statusnotatets målepunkter kun fokuserer på kontanthjælpsmodtagere i matchkategori 1-3 og dermed ikke belyser Gladsaxe Kommunes indsats overfor borgere i matchkategori 4 og 5. Efter forvaltningens opfattelse er det ikke kun kontanthjælpsmodtagere i matchgruppe 1-3, som bør betragtes som arbejdskraftreserve. Kontanthjælpsmodtagere i matchgruppe 4-5 udgør også en potentiel arbejdskraftreserve, selvom det ofte kræver en mere langsigtet indsats at få disse grupper i beskæftigelse. Det fremgår desuden ikke af målepunkterne, at der alene fokuseres på matchgruppe 1-3. Det medfører, at det ser ud som om, at antallet af kontanthjælpsmodtagere i Gladsaxe stiger, hvilket ikke er tilfældet.

Samtidig finder forvaltningen det u hensigtsmæssigt, at der i statusnotatet fremgår en opgørelse, som omfatter ledige, der ikke medregner de aktiverede.

Begge problematikker har tidligere været rejst af forvaltningen overfor Beskæftigelsesregionen. Beskæftigelsesregionen har noteret sig forvaltningens synspunkter.

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen kan endeligt afgøres af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Bilag:



Bilag1.pdf



Bilag2.pdf

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Til efterretning.

BIU 30.08.2007, nr. 70

Udvalgstype: BIU Mødedato: 30.08.2007 Nummer: 70

KONTANTHJÆLP- OG SYGEDAGPENGESTATISTIK 2. KVARTAL 2007

Kontanthjælp

I 2. kvartal 2007 var der gennemsnitligt 1.189 personer, der modtog kontanthjælp inkl. revalidering fra Gladsaxe Kommune. Til sammenligning var tilsvarende tal for 2. kvartal 2006 1.485 personer og 1. kvartal 2007 1.251 personer. Dermed kan der konstateres et løbende fald i antallet af personer på kontant-hjælp. Det er forudsat i budget 2007, at antallet af kontanthjælpsmodtagere skal være gennemsnitligt 1.159 personer. Det skal dog bemærkes, at antallet af kontanthjælpsmodtagere i juni 2007 var 1.134 personer og dermed under resultatkravet for 2007.

Sygedagpenge

I 2. kvartal 2007 har der i gennemsnit været 761 sygedagpengesager mod 809 sager i 1. kvartal 2007. Antallet af sager mellem 26 og 52 uger er 242 i 2. kvartal 2007 mod 192 i 1. kvartal 2007.

Antallet af sager over 52 uger er i 2. kvartal 2007 75 sager. Der har været en stigning siden 1. kvartal 2007, hvor der var 64 sager, og fra 2. kvartal 2006 med 53 sager. Niveauet er imidlertid lavere end de 97 sager i 1. kvartal 2005 og 84 sager i 2. kvartal 2005.

Øvrige resultater i forhold til aktivering, kontanthjælp og sygedagpenge fremgår af **bilag 1**.

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen kan endeligt afgøres af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Bilag:



Bilag1.pdf

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Til efterretning.

BIU 30.08.2007, nr. 71

Udvalgstype: BIU Mødedato: 30.08.2007 Nummer: 71

VIRKSOMHEDSKONFERENCE OM FREMTIDENS ATTRAKTIVE ARBEJDSPLADSE

I et samarbejde mellem jobcentrene i Gladsaxe, Gentofte og Lyngby-Taarbæk Kommuner arrangeres en virksomhedskonference om fremtidens attraktive arbejdspladser. Konferencen afholdes på Gladsaxe Ny Teater 01.10.2007. Konferencen er blevet til efter ønske fra de lokale beskæftigelsesråd i de tre kommuner. Alle virksomheder med mere end 5 ansatte i Gladsaxe Kommune inviteres til konferencen. Deltagelse i konferencen er gratis.

Invitation med program er vedlagt som **bilag 1**.

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen kan endeligt afgøres af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Bilag:



Bilag1.pdf

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Til efterretning.

BIU 30.08.2007, nr. 72

Udvalgstype: BIU **Mødedato:** 30.08.2007 **Nummer:** 72

DE FØRSTE 200 DAGE I JOBCENTRET

Baggrund

På Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets møde 10.05.2007 var der et ønske om, at der på først kommende møde i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget kunne orienteres om de første 200 dage for Jobcenter Gladsaxe.

Sagen er udsat fra Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets møde 14.06.2007, sag nr. 59.

Jobcenterets ledelse vil på mødet mundtligt orientere om Jobcenter Gladsaxes første 200 dage.

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen kan endeligt afgøres af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

[BIU 14.06.2007, sag nr. 59](#)

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Udsat.

BIU 30.08.2007, nr. 73

Udvalgstype: BIU Mødedato: 30.08.2007 Nummer: 73

JOBINDSATS.DK

Hjemmesiden www.jobindsats.dk blev åbnet 01.06.2007. Jobindsats.dk samler centrale tal om udviklingen på det beskæftigelsespolitiske område og gør det nemt at få viden om beskæftigelsesindsatsen. Hjemmesiden giver blandt andet mulighed for at sammenligne Gladsaxe Kommune med andre kommuner på det beskæftigelsespolitiske område.

Forvaltningen vil på mødet demonstrere, hvordan www.jobindsats.dk kan bruges.

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen kan endeligt afgøres af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Udsat.

BIU 30.08.2007, nr. 74

Udvalgstype: BIU Mødedato: 30.08.2007 Nummer: 74

BESKÆFTIGELSES- OG INTEGRATIONSUDVALGETS MØDEDATOER FOR 2008

Med udgangspunkt i de foreslåede mødedatoer for Økonomiudvalget og Byrådet, forelægges forslag til møderække i 2008 for de ordinære møder i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget:

Januar	torsdag d. 17.
Februar	torsdag d. 07.
Marts	torsdag d. 06.
April	torsdag d. 24.
Maj	torsdag d. 29.
Juni	torsdag d. 19.
August	torsdag d. 21.
September	torsdag d. 18.
Oktober	torsdag d. 09.
November	torsdag d. 13.
December	torsdag d. 04.

Forslag til tidspunkt for afholdelse af de ordinære møder

På baggrund af udmeldinger fra medlemmer af Psykiatri- og Handicapudvalget og Beskæftigelses- og Integrationsudvalget om ændring af mødestart foreslår Social- og Sundhedsforvaltningen, at møderne planlægges således, at mødetidspunkterne skifter mellem henholdsvis tidligt og sent møde. For Beskæftigelses- og Integrationsudvalget betyder det følgende mødetidspunkter:

Mødestart kl. 16.30:

Februar	torsdag d. 07.
April	torsdag d. 24.
Juni	torsdag d. 19.
September	torsdag d. 18.
November	torsdag d. 13.

Mødestart kl. 19.00:

Januar	torsdag d. 17.
Marts	torsdag d. 06.
Maj	torsdag d. 29.
August	torsdag d. 21.
Oktober	torsdag d. 09.
December	torsdag d. 04.

Vedlagt en samlet oversigt over forslag til møder i Byrådet og Økonomiudvalget samt forslag til møder i fagudvalgene, herunder møderne i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget (**bilag 1**)

KL's temamøde

KL afholder temamøde 22.05. - 23.05.2008.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

at den foreslåede møderække til afholdelse af ordinære møder 2008 i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkendes, og

at den foreslåede ændrede mødestart godkendes.

Sagen kan endeligt afgøres af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Bilag:



Bilag1.pdf

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Godkendt.